Bibliothèque virtuelle du Mont Saint-Michel

**Catalogue des manuscrits montois conservés
à la bibliothèque patrimoniale d'Avranches**

Auteur(s) : Marie Bisson, Pierre Bouet, Thierry Buquet, Louis Chevalier, Olivier Desbordes, Brigitte Gauvin, Barbara Jacob, Catherine Jacquemard, Stéphane Lecouteux, Marie-Agnès Lucas-Avenel

Institution(s) : Pôle du document numérique, MRSH, Université de Caen Basse-Normandie

Financier(s) : Ministère de la Culture et de la communication – Direction du livre et de la lecture (subvention PAPE 2011-1012) ; Equipex Biblissima (projet partenaire 2015-2016)

Division	Ff. 137r-172v
Description matérielle	Texte sans lacune apparente
Titre donné par le manuscrit	<i>Liber Boetii de sancti Trinitate</i>
Identification	Boethius, Anicius Manlius Severinus <i>Liber quomodo trinitas unus Deus sit ac non tres dei</i>

Transcription du texte

Intitulé de début : Anicii Manlii Seuerini Boetii uiri consili et illustris ex consulibus ordinarii patricii. Incipit liber quomodo Trinitas unus Deus sit ac non tres Dii. Ad quintum Aurelium memmum simachum et illustrem uirum consulem ex consulem ordinarium atque patricium socerum. Incipit prologus Domino patro simacho Boetius.

Incipit : DOMNO PATRI SIMACHO BOETIVS INVESTIGATEM DIVTISSIME QVESTIONE(M) QVANTVM MENTIS N(OST)RAE IGNICVLVM LVX (f. 137r-v ; texte)Igniculum dignata est i(d est) dignum habuit hoc enim uerbum accusatiuo iungitur et suum meritu(m) externando dicit igniculum mentis [...] (f. 137v)

Explicit : [...] in Chr(is)to nullus ignorat sed potestate non necessitate et ipsae indigentiae ante [...] (f. 172 v, texte) In eius enim potestate fuit ut cui(us) rei uellet indigeret, cum uero nollet, nullaten(us) indigentiam sentiret (f. 172v, glose)

Intitulé de fin : Finit liber Boetii de sancti Trinitate. (f. 173)

Formule conclusive : -

Annotation(s) : -

Glose(s) : Dans la marge prévue à cet effet, glose marginale et interlinéaire, de longueur variable selon les folios. Chaque commentaire est relié au texte par un signe graphique ou une lettre faisant office d'« appel de note ». « L'ouvrage est accompagné d'un commentaire entre les lignes et à la marge, ce n'est pas celui de Gilbert de la Porée » (Delisle)

Zone des notes

Notes sur l'identification

BOETH. Opuscula sacra.

5 opuscules théologiques de Boèce : 1) *De trinitate* (f. 137-147) ; 2) *Utrum Pater et Filius et Spiritus Sanctus de diuinitate substantialiter praedicentur* (f. 147v-148) ; 3) *Quomodo substantiae in eo, quod sint, bonae sint* (f. 149v-154) ; 4) *De fide catholica* ou *Breuis fidei christianae complexio* (f. 154-162v) ; 5) *Liber de persona et duabus naturis contra Eutychem et Nestorium* (f. 163-172v).